INVITACIÓN A PRESENTAR EXPRESIONES DE INTERÉS 
Selección Basada en Calidad y Costo – SBCC 

PAMD – 405-CF-SBCC-25 (P226829) 

EL FONDO DIAN PARA COLOMBIA - FDC ha suscrito el Contrato de Préstamo BID 5148/OC-CO 
con el Banco Interamericano de Desarrollo – BID por un monto de US$250.000.000 (Doscientos 
Cincuenta millones de dólares americanos). Estos recursos están dirigidos a financiar el 
Programa “Apoyo a la Modernización de la DIAN”, cuyo objetivo principal es mejorar la eficacia y 
eficiencia de la gestión tributaria y aduanera de la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales